
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.05.2025                                                                                                                            № 1128 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1836 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 29.04.2025 № 679 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», с целью своевременного приведения объемов финансирования в 

2025, 2026 и 2027 годах, а также корректировки целевых индикаторов 

отдельных подпрограмм, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1836 «Об утверждении 

муниципальной программы города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова от 

30.01.2023 № 156, от 10.02.2023 № 246, от 16.02.2023 № 309, от 10.03.2023   

№ 458, от 30.03.2023 № 638, от 31.03.2023 № 644, от 31.05.2023 № 1073, от 

20.07.2023 № 1411, от 14.08.2023 № 1571, от 19.09.2023 № 1863, от 

27.09.2023 № 1922, от 01.11.2023 № 2186, от 13.11.2023 № 2277, от 

24.11.2023 № 2389, от 14.12.2023 № 2572, от 27.12.2023 № 2682, от 

25.01.2024 № 138, от 26.03.2024 № 625, от 15.04.2024 № 792, от 14.05.2024   

№ 953, от 22.05.2024 № 1015, от 25.07.2024  № 1471, от 07.08.2024 № 1564, от 

17.09.2024 № 1884, от 02.11.2024 № 2245, от 12.11.2024 № 2305, от 

13.11.2024 № 2341, от 15.11.2024 № 2343, от 09.12.2024 № 2534, от 

25.12.2024 № 2715, от 12.02.2025 № 259, от 27.02.2025 № 396, от 07.03.2025 



2 
 

№ 453, от 15.04.2025 № 790): 

1.1. В подразделе «Объем финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2025 год –              

7 243 809 075,46 руб.» заменить словами «2025 год – 7 353 539 615,32 руб.», 

слова «2026 год – 6 806 767 762,05 руб.» заменить словами «2026 год – 

6 928 959 301,48 руб.», слова «2027 год – 6 852 276 755,69 руб.» заменить 

словами «2027 год – 6 972 778 495,12 руб.». 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова» слова «2025 год –                                 

2 780 238 957,65 руб.» заменить словами «2025 год – 2 781 039 785,99 руб.», 

слова «2026 год – 2 526 969 015,65 руб.» заменить словами «2026 год – 

2 518 496 080,65 руб.», слова «2027 год – 2 551 731 648,74 руб.» заменить 

словами «2027 год – 2 541 568 913,74 руб.». 

1.1.3. В строке «Областной бюджет» слова «2025 год –                            

4 251 334 593,08 руб.» заменить словами «2025 год – 4 360 055 247,63 руб.», 

слова «2026 год – 4 028 611 120,58 руб.» заменить словами «2026 год – 

4 159 063 365,91 руб.», слова «2027 год – 4 030 094 829,90 руб.» заменить 

словами «2027 год – 4 160 545 419,08 руб.». 

1.1.4. В строке «Федеральный бюджет» слова «2025 год –                   

212 235 524,73 руб.» заменить словами «2025 год – 212 444 581,70 руб.», 

слова «2026 год – 251 187 625,82 руб.» заменить словами «2026 год – 

251 399 854,92 руб.», слова «2027 год – 270 450 277,05 руб.» заменить 

словами «2027 год – 270 664 162,30 руб.». 

1.2. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.2.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет», «- федеральный бюджет» столбцов «2025», «2026», «2027» 

изложить в следующей редакции:  

« 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2025 2026 2027 

 Программа, 

всего: 

 7 353 539 615,32 6 928 959 301,48 6 972 778 495,12 

 - бюджет 

города 

 2 781 039 785,99 2 518 496 080,65 2 541 568 913,74 

 - областной 

бюджет 

 4 360 055 247,63 4 159 063 365,91 4 160 545 419,08 

 - федеральный 

бюджет 

 212 444 581,70 251 399 854,92 270 664 162,30 

». 

1.2.2. В пункте 1 строки «Подпрограмма «Дошкольное образование 

детей», «- бюджет города» столбцов «2025», «2026», «2027» изложить в 

следующей редакции: 

« 



3 
 

№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств  

2025 2026 2027 

1 Подпрограмма 

«Дошкольное 

образование 

детей» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

3 308 409 607,11 3 242 687 808,84 3 255 208 581,85 

 - бюджет города 1 173 803 367,11 1 165 671 432,84 1 178 192 205,85 

». 

1.2.3. В пункте 2 строки «Подпрограмма «Общее образование»,                   

«- бюджет города», «- областной бюджет», «- федеральный бюджет» 

столбцов «2025», «2026», «2027» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2025 2026 2027 

2 Подпрограмма 

«Общее 

образование» Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2 501 199 679,81 2 500 574 281,50 2 509 040 045,50 

 - бюджет города 360 216 156,14 362 460 222,00 370 925 986,00 

 - областной 

бюджет 
2 003 585 675,31 2 000 557 604,58 2 000 474 797,20 

 - федеральный 

бюджет 
137 397 848,36 137 556 454,92  137 639 262,30 

». 

1.2.4. В пункте 4 строки «Подпрограмма «Дополнительное образование 

в сфере культуры и искусства», «- бюджет города» столбца «2025» изложить 

в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2025 

4 Подпрограмма «Дополнительное 

образование в сфере культуры и 

искусства» 

Комитет по культуре 

Администрации 

города Иванова 

190 805 158,50 

 - бюджет города 190 805 158,50 

». 

1.2.5. Столбец «Главный распорядитель бюджетных средств» пункта 5 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Главный распорядитель бюджетных средств  

5 

Комитет молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации 

города Иванова по 28.02.2025 включительно, комитет по физической культуре и 

спорту Администрации города Иванова с 01.03.2025 

». 



4 
 

1.2.6. В пункте 8 строки «Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

предоставления дошкольного и общего образования в частных 

образовательных организациях», «- областной бюджет» столбцов «2025», 

«2026», «2027» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2025 2026 2027 

8 Подпрограмма 

«Финансовое 

обеспечение 

предоставления 

дошкольного и 

общего образования 

в частных 

образовательных 

организациях» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

70 020 791,67 68 987 272,00 68 987 272,00 

 - областной бюджет 70 020 791,67 68 987 272,00 68 987 272,00 

». 

1.2.7. В пункте 13 строки «Подпрограмма «Создание современных 

условий обучения в муниципальных образовательных организациях»,                     

«- бюджет города» столбца «2025» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  
2025 

13 Подпрограмма «Создание современных 

условий обучения в муниципальных  

образовательных организациях» 

 218 100 428,95 

 - бюджет города Управление образования 

Администрации  

города Иванова 

78 368 116,11 

». 

1.3. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Дошкольное 

образование детей. Присмотр и уход за детьми», «- бюджет города» столбцов 

«2025 год», «2026 год», «2027 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 1 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2025 год 2026 год 2027 год 

 Подпрограмма, 

всего: 

 3 308 409 607,11 3 242 687 808,84 3 255 208 581,85 

 - бюджет города  1 173 803 367,11 1 165 671 432,84 1 178 192 205,85 

1 Дошкольное 

образование 

детей. Присмотр 

Управление 

образования 

Администрации 

3 308 409 607,11 3 242 687 808,84 3 255 208 581,85 

consultantplus://offline/ref=82C13A9104F22EF7FF4D0C4444B5954F74999D8B05603F9D9ADBEE161CC7289D76A9CDAFC4A2538F72E92C4F78DC6B8AE7BDCBED95E3C829701CF49El4g3H


5 
 

и уход за детьми города Иванова 

 - бюджет города 1 173 803 367,11 1 165 671 432,84 1 178 192 205,85 

». 

1.4. В приложении 2 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова»: 

1.4.1. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год» пункта 6 таблицы 1 

«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» 

раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Наименование целевого индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

6 

В муниципальных общеобразовательных организациях 

проведены мероприятия по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

единиц 

 
50 50 50 

». 

1.4.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет», «- федеральный бюджет», «Начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование детей», «- бюджет города», «- областной бюджет, 

в т.ч.:», «субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 

на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)», «Реализация 

регионального проекта «Педагоги и наставники», «- областной бюджет»,      

«- федеральный бюджет», «Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях», «- областной бюджет, в т.ч.:», «иные 

межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских 

округов Ивановской области на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях», «- федеральный бюджет, в т.ч.:», 

«иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ивановской области на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

муниципальных общеобразовательных организациях» столбцов «2025 год», 

«2026 год», «2027 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 



6 
 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 2025 год 2026 год 2027 год 

 Подпрограмма, всего:  2 501 199 679,81 2 500 574 281,50 2 509 040 045,50 

 - бюджет города  360 216 156,14 362 460 222,00 370 925 986,00 

 - областной бюджет  2 003 585 675,31 2 000 557 604,58 2 000 474 797,20 

 - федеральный бюджет  137 397 848,36 137 556 454,92 137 639 262,30 

1 Начальное общее, 

основное общее и 

среднее общее 

образование детей 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2 285 319 234,31 2 284 693 836,00 2 293 159 600,00 

 - бюджет города 357 552 156,14 359 796 222,00 368 261 986,00 

 - областной бюджет,  

в т.ч.: 
1 927 767 078,17 1 924 897 614,00 1 924 897 614,00 

 субвенции на 

финансовое обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 
бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования в 
муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников 

и учебных пособий, 

средств обучения, игр, 

игрушек (за 

исключением расходов 

на содержание зданий и 

оплату коммунальных 
услуг) 

1 927 767 078,17 1 924 897 614,00 1 924 897 614,00 

6 Реализация 

регионального проекта 

«Педагоги и наставники» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

139 768 021,50 139 768 021,50 139 768 021,50 

 - областной бюджет 2 370 173,14 2 211 566,58 2 128 759,20 

 - федеральный бюджет 137 397 848,36 137 556 454,92 137 639 262,30 

 Проведение мероприятий 

по обеспечению 

деятельности советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 
муниципальных 

12 823 021,50 12 823 021,50 12 823 021,50 



7 
 

общеобразовательных 

организациях 

 - областной бюджет, в 

т.ч.: 
2 370 173,14 2 211 566,58 2 128 759,20 

 иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

и городских округов 

Ивановской области на 

проведение мероприятий 

по обеспечению 
деятельности советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

2 370 173,14 2 211 566,58 2 128 759,20 

 - федеральный бюджет, в 

т.ч.: 
10 452 848,36 10 611 454,92 10 694 262,30 

 иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 

муниципальных районов 

и городских округов 

Ивановской области на 

проведение мероприятий 

по обеспечению 

деятельности советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 
объединениями в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

10 452 848,36 10 611 454,92 10 694 262,30 

». 

1.5. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год», «2028 год <*>»,  

«2029 год <*>», «2030 год <*>» пункта 1 таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 3 к 

муниципальной программе города Иванова «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

«  

№ 

п/п 

Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. изм. 2025 год 2026 год 2027 год 

2028 год 

<*> 

2029 год 

<*> 

2030 год 

<*> 

1 

Число человеко-часов 

пребывания в рамках 

реализации 
дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

человеко-
час 

 

2 971 614 2 971 614 2 971 614 2 971 614 2 971 614 2 971 614 

 
в том числе число 

человеко-часов 

человеко-

час 
748 731 748 731 748 731 - - - 



8 
 

пребывания в рамках 

реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ по системе 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

 

». 

1.6. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование в сфере культуры и искусства», «- бюджет 

города» столбца «2025 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2025 год 

 Подпрограмма, всего:  190 805 158,50 

 - бюджет города  190 805 158,50 

1 Дополнительное образование в сфере 

культуры и искусства 
Комитет по культуре 

Администрации 

города Иванова 

190 805 158,50 

  - бюджет города 190 805 158,50 

». 

1.7. Столбец «Исполнитель» пункта 1 таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 

«Мероприятия подпрограммы» приложения 5 к муниципальной программе 

города Иванова «Развитие образования города Иванова» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 
Исполнитель 

1 Комитет молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации 

города Иванова по 28.02.2025 включительно, комитет по физической культуре и 

спорту Администрации города Иванова с 01.03.2025 

». 

1.8. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения 7 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции»: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. изм. 2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год, 

факт 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

<**> 

2029 

год 

<**> 

2030 

год 

<**> 

1 Число муниципальных учреждение 180 178 173 174 174 174 174 174 174 174 



9 
 

учреждений города 

Иванова, 

обслуживаемых 

муниципальными 

учреждениями 

«Централизованная 

бухгалтерия 

управления 

образования 

Администрации 

города Иванова» 

2 Количество 

выявленных 

нарушений правил 

ведения бюджетного 

бухгалтерского учета в 

обслуживаемых 

муниципальных 
учреждениях <*> 

раз 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 Количество 

выявленных 

нарушений сроков 

подготовки 

бухгалтерской 

и налоговой 
отчетности 

обслуживаемых 

муниципальных 

учреждений <*> 

раз 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 Количество 

мероприятий, 

проводимых 
методическим центром 

ед. 265 265 265 265 265 265 265 265 265 265 

<*> Целевой показатель, желаемой тенденцией развития которого является 

снижение значений. 

<**> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2027 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.9. Строки «Подпрограмма, всего:», «- областной бюджет», 

«Финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного и общего 

образования в частных общеобразовательных организациях», «- областной 

бюджет», «субвенции возмещения затрат на финансовое обеспечение 

получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в частных общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 

учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов 

на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» столбцов «2025 год», 

«2026 год», «2027 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 



10 
 

приложения 8 к муниципальной программе города Иванова «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 
2025 год 2026 год 2027 год 

 Подпрограмма, всего:  70 020 791,67 68 987 272,00 68 987 272,00 

 - областной бюджет  70 020 791,67 68 987 272,00 68 987 272,00 

2 Финансовое обеспечение 

получения гражданами 

дошкольного и общего 

образования в частных 

общеобразовательных 

организациях 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

49 992 291,67 49 449 132,00 49 449 132,00 

 - областной бюджет  49 992 291,67 49 449 132,00 49 449 132,00 

 субвенции возмещения затрат на 

финансовое обеспечение 

получения дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в частных 

общеобразовательных 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по имеющим государственную 

аккредитацию основным 

общеобразовательным 

программам, включая расходы на 

оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

 49 992 291,67 49 449 132,00 49 449 132,00 

         ». 

1.10. В приложении 13 к муниципальной программе города Иванова 

«Развитие образования города Иванова»: 

1.10.1. Столбец «2025 год» пункта 1 таблицы 1 «Сведения о целевых 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. 

изм. 

2025 

год 

1 Количество созданных современных спортивных площадок шт. 1 

». 

1.10.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

А) В абзаце четвертом пункта 2 слова «2023-2024 годы.» заменить 

словами «2023-2025 годы.». 

Б) Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Устройство 

спортивных площадок на территории муниципальных образовательных 

организаций», «- бюджет города», «Капитальный ремонт объектов общего 

образования», «- бюджет города» «столбца «2025 год» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 



11 
 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2025 год 

 Подпрограмма, всего:  218 100 428,95 

 - бюджет города  78 368 116,11 

2 Устройство спортивных площадок на 

территории муниципальных образовательных 

организаций 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

3 089 426,33 

 - бюджет города 3 089 426,33 

9 Капитальный ремонт объектов общего 

образования 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

58 276 020,00 

 - бюджет города 
6 706 683,73 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                А.Л. Шаботинский 


